MOÇÃO Nº 00121/2011
De Pesar pelas vítimas do massacre ocorrido na manhã de 07/04/2011 na Escola Municipal Tasso da Silveira, na região de Realengo, Zona Oeste do Rio de Janeiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Um trágico acontecimento se deu na manhã deste dia 07 de Abril. Um covarde atirou contra vários alunos da Escola Municipal Tasso de Oliveira, localizada na Zona Oeste do Rio de Janeiro.

Infelizmente muitos desses inocentes jovens baleados faleceram.

Impossível descrever a dor dos seus pais, irmãos, amigos e familiares.

Ninguém quer pensar na morte por ser difícil aceitá‑la, entretanto, para aqueles que crêem em Cristo, que disse: “EU SOU A RESSURREIÇÃO E A VIDA”, esse momento, apesar do indizível sofrimento dos que se separam dos seus entes queridos, é a passagem desta vida efêmera para a verdadeira vida, que é a vida eterna.

Posto isto, o Vereador RAFAEL MARREIRO DE GODOY, solidariza‑se com os familiares e REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Pesar pelo pelas vítimas do massacre ocorrido na manhã de 07/04/2011 na Escola Municipal Tasso da Silveira, na região de Realengo, Zona Oeste do Rio de Janeiro.
Descanse em paz!

Que da presente seja dada ciência à diretoria da escola e aos familiares das vítimas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de abril de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02247/2011-VTC